ПРОТОКОЛ № 257
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 02 апреля 2014 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 13.00.

Время окончания заседания Совета: 13.52

	Присутствовали:
	Председатель

Совета Партнерства:
	Донцов
Игорь Викторович

	Члены Совета Партнерства:
	Мога
Андрей Васильевич

	Иршонков
Игорь Альбертович

	Иванов
Максим Александрович
Строинский
Олег Александрович

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

Приглашены: член Дисциплинарной комиссии НП «Объединение профессиональных строителей» Обидина Н.В.

         Протокол ведет Иванов М.А.

         О повестке дня заседания Совета Партнерства.
           Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из  2-х вопросов.

          Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 2-х вопросов

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из 2-х вопросов.

          Председатель собрания объявил собрание открытым.

         Повестка дня:
1. Приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ЭСЭМСИ Технология».

2. Приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «КонцептСтрой»

      По первому вопросу повестки дня
        Слушали:

        - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет решения Дисциплинарной комиссии (протокол № 07/14 от 02.04.2014г.) в отношении применения меры дисциплинарного воздействия к ООО «ЭСЭМСИ Технология». Предложил выслушать члена Дисциплинарной комиссии Обидину Н.В.

         Член Дисциплинарной комиссии Обидина Н.В. сообщила, что член Партнерства – ООО «ЭСЭМСИ Технология» (ИНН 7719795937 / ОГРН 1117749632665) нарушил пп. 3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ и Требования партнерства к выдаче допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: один из работников ООО «ЭСЭМСИ Технология», заявленный для получения допуска не прошел обязательное повышение квалификации, в связи с чем Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету приостановить действие свидетельства № 0116.02-2013-7719795937-С207 от 29.12.2013г.

Член Совета Партнерства Строинский О.А.  предложил утвердить предложенную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия, поскольку согласно пп. 3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ заявленные для получения свидетельства о допуске работники члена СРО обязаны проходить повышение квалификации не реже чем 1 раз в пять лет и отсутствие удостоверений о повышении квалификации является фактом нарушения указанной нормы и пп. 2.2.3 п. 2.2 Требований НП «Объединение профессиональных строителей» к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В соответствии  с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства допускается  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

         Обсудив предложение о  приостановлении действия № 0116.02-2013-7719795937-С207 от 29.12.2013г. о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства – ООО «ЭСЭМСИ Технология» (ИНН 7719795937 / ОГРН 1117749632665)

Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение – утвердить рекомендацию Дисциплинарной комиссии: приостановить действие свидетельства ООО «ЭСЭМСИ Технология» № 0116.02-2013-7719795937-С207 от 29.12.2013г. о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства – ООО «ЭСЭМСИ Технология» (ИНН 7719795937 / ОГРН 1117749632665) на 60 дней.

         По второму вопросу повестки дня
        Слушали:

        - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет решения Дисциплинарной комиссии (протокол № 07/14 от 02.04.2014г.) в отношении применения меры дисциплинарного воздействия к ООО «КонцептСтрой». Предложил выслушать члена Дисциплинарной комиссии Обидину Н.В.

         Член Дисциплинарной комиссии Обидина Н.В. сообщила, что член Партнерства – ООО «КонцептСтрой» (ИНН 7743829866 / ОГРН 1117746743377) нарушил требования Устава и пп. 2.1, 2.2., 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами НП «Объединение профессиональных строителей»: не заключен на новый срок и не представлен договор страхования гражданской ответственности, в связи с чем Дисциплинарная комиссия рекомендует Совету приостановить действие свидетельства № 0111.01-2012-7743829866-С-207 от 07.03.2012г.

         Член Совета Партнерства Строинский О.А.  предложил утвердить предложенную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия, поскольку Согласно п. 2.3 ст. 2 Требований в дальнейшем индивидуальный предприниматель или юридическое лицо – член Партнерства, обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие указанного страхования Гражданской ответственности. Требование к страхованию гражданской ответственности при соответствующем размере взноса в компенсационный фонд является обязательным при получении допуска к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

         В соответствии с пп. 2.2. ст. 2 Требований к страхованию членами НП «Объединение профессиональных строителей» для подтверждения  заключения такого договора,  индивидуальный предприниматель или юридическое лицо обязаны представить в Партнерство  копию полиса и (или) действующего Договора страхования Гражданской ответственности, заверенную печатью и подписью руководителя организации (индивидуальным предпринимателем).

В соответствии  с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства допускается  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

         Обсудив предложение о  приостановлении действия № 0111.01-2012-7743829866-С-207 от 07.03.2012г.  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства – ООО «КонцепСтрой» (ИНН 7743829866 / ОГРН 1117746743377)

Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение – утвердить рекомендацию Дисциплинарной комиссии: приостановить действие свидетельства № 0111.01-2012-7743829866-С-207 от 07.03.2012г.  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства – ООО «КонцептСтрой» (ИНН 7743829866 / ОГРН 1117746743377) на 60 дней.

        Повестка дня заседания Совета исчерпана.

        Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

	Председатель совета Партнерства
	И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	А.В. Мога

	И.А. Иршонков

	О.А. Строинский

	М.А. Иванов